(72) Κυρηνίου ἡγεμονεύοντος τῆς Συρίας. Id est, cum Quirinus legatus esset Syria. Legatos Cæsaris qui in provincias mittebantur, civilia simul et militaria recurriri, Græci sere ἡγεμόνας vocant. Ita Strabo in fine lib. xvii, Dio Chrysostomus, aliisque.

(73) Ταύτης δὲ τῆς κατὰ Κυρήνιον ἀπογραφῆς Ἰώσηπος μνημονεύει. Josephus quidem mentionem

Acessaria, jam præmissa sint, superest ut a corporali Servatoris nostri præsentia, tanquam itineris nostri sumamus initium, Patrem Verbi Deum, ipsumque de quo agimus, Jesum Christum, Dominum ac Servatorem nostrum, cœlesti Dei Verbum precibus invocantes, ut ad prosequendum ordinem veritatis auxiliator nobis atque adjutor sit. Annus Jam agebatur secundus et quadragesimus imperii Augusti, a subacta autem Ägypto, et ab interitu Antonii et Cleopatræ, in qua Ptolemæorum in Ägypto dominatio desit, octavus ac vicesimus: cum Servator et Dominus noster Jesus Christus prima illa descriptione census quæ facta est Quirinio Syriae præidente, secundum prophetarum de illo vaticinia, in Bethlehem Iudeæ natus est. Hujus porro descriptionis quæ Quirinii temporibus facta est, celeberrimus apud Iudeos historiarum scriptor Flavius Josephus mentionem facit: aliam quoque narrationem de Galilæorum secta, quæ iisdem temporibus emersit statim subnectens; de qua noster etiam Lucas in Actibus apostolorum ²²

facit descriptionis illius quæ a Quirinio facta est in Syria ac Iudea statim post relegationem Archelai. Sed hujus descriptionis, quam Lucas regnante adhuc Herode factam esse ait, non meministi. Ac mihi quidem videtur error in textum Lucae irrepisse in Quirinii nomine, et pro Quirinio restituendum esse nomen Sentii Saturnini. Hic enim præses fuit sub finem regni Herodis teste Josepho. Certe Tertullianus in lib. iv, *adversus Marcionem*, census in Iudea actos scribit per Sentium Saturninum. Ex quo apparet, Tertulliani tempore quosdam in Evangelio Luca pro Quirinio Saturninum legisse. Ceterum mirum est hanc primam descriptionem a Josepho prætermissam fuisse, qui tamen patriæ sua historiam tanta diligentia persecutus est, ut et præides Syriæ omnes recensuerit. Nam et Sentium Saturninum commemorat, ejusque successoreum Quintilium Varum. Hæc cuin intelligeret Eusebius, sic censuit: unam eamdemque esse descriptionem, cuius Lucas et Josephus meminissent; sed Josephum falli qui eam descriptionem post relegationem Archelai contigisse scriberet. Itaque idem Eusebius in *Chronico*, tumultum illum Iudeæ Galilæi, qui descriptionem illam a Quirinio factam subsecutus est, sub ortum Christi et extrema Herodis tempora collocat. Neque enim adeo stupidus fuit Eusebius, ut non videret Lucam et Josephum in assignando descriptionis tempore inter se dissentire. Quippe id patebat etiam caco. Sed in hac dissonantia, ob Evangelii reverentiam Lucam sequi maluit, et Josepho fidem abrogare. Quæ quidecum sententia longe commodior est et expeditior, quam illa Scaligeri, qui duas fuisse censem Iudeæ descriptions; utramque a Quirinio factam. Sed in hac Scaligeri sententia multa occurrint parum verisimilia. Primo enim Quirinium bis missum fuisse oportet legatum in Syriam; bis ad eandem rem, videlicet ad census agendos: primum quidem circa ortum Christi; deinde vero decem circiter post annis, cum relegatus fuissest Archelaus. Atqui non est probabile, eumdem hominem bis missum fuisse ad regendam provinciam. Certe Josephus diligenterissimus scriptor, cum Quirinii adventum in Syriam ac Iudeam narrat, eum jam antea in Syriam venisse non dicit, nec descriptionem aut ab illo, aut ab alio quoqiam Romano judice jam antea factam fuisse. Quod si jam facta fuerat descripicio, cur iterum sit per eundem virum? Nam si recte et sine fraude facta

loquitur his verbis : « Post hunc exstitit Judas Galilæus in diebus professionis censualis, et avertit populum post se. Et ipse perit, et **18** omnes quotquot consenserant ei, dispersi sunt. » Quibus consentiens is quem supra diximus Josephus, in octavo decimo *Antiquitatum* libro, ita dicit : Inter ea Quirinius unus e senatoribus Romanis, vir omnibus magistratibus jam persunctus, et qui per omnes honorum gradus ad consulatum usque proiectus fuerat, aliis etiam dignitatum insignibus conspicuus, cum paucis militibus in Syriam pervenit, missus a Cæsare, cum ut jus redderet populis, fuerat, novam facere nihil necesse erat. Sin male et inique facta, alium mitti oportebat, qui aequo rem faceret descriptionem. Præterea prior illa descriptione quomodo fieri potuit a magistratu Romano, regnante Herode; cum Herodes optimo jure rex esset Iudeæ a Senatu appellatus, nec Ius esset magistratu Romano quidquam in Iudea pro imperio agere quandiu rex Herodes vixit. Mitto quod circa extrema illa Herodis tempora quibus natus est Christus, Saturninus et Varus legati Cæsaris in Syria fuerunt, non autem Quirinius, ut jam supra dixi. Ille sunt argumenta, quibus potissimum impulsius, Scaligeri sententiam minus probabilem duco, qui duas descriptions fuisse contendit. Nec obstat quod ait Lucas, descriptionem illam quæ facta est paulo antequam Christus nascetur, primam fuisse. Hoc enim vocabulo id tantum significatur, tunc primum in Iudea census a Romanis actos fuisse, nec ullam antea factam descriptionem. Falsum item est quod ait Scaliger, posteriore descriptionem ad tetrarchiam Archelai, et ejus bona duntaxat pertinuisse. Imo Iosephus in fine lib. xvii et initio xviii diserte scribit, Quirinius a Cæsare missum ad census agentes per Syriam ac Iudeam. Scaligeri sententiam secutus est Petavius, cui hoc unum adjectit in *Rationario temporum* : utramque banc descriptionem a Quirinio cum extraordinaria potestate in Syriam missa factam esse. Verum Lucæ ac Josephi verba id refellunt. Nam Lucas quidem ait ἡγεμονεύοντος τῆς Συρίας Κυρηνίου, et Josephus habet, δικαιοδότης τοῦ Εθνους ἐπομένος, quod non nisi de ordinario rectore dici potest. Eamdem viam in conciliandis Lucæ ac Josephi locis secutus est Casaubonus in *Exercitationibus*. Sed omnes, meo quidem judicio, oleum atque operam perdidérunt. Nam ex duobus alterum falli necesse est. Quod cum de evangelista dicere aut omnino suspicari nefas sit, satius est in Iudaicum scriptorem causam erroris conjicere. Quod si cui, id durius videbitur, una hæc restat conciliandi ratio, quan supra indicavimus, ut in textu Lucæ pro Quirinio Saturninum restituamus, ejusque tempore descriptionem non a magistratu Rom., sed ab ipso Herode rege factam esse dicamus. Hac ratione optime inter se consentient Lucas ac Josephus. Posset etiam dici, descriptionem illam absolutam quidem ac terminatam fuisse sub Quirinio præside post exsilium Archelai ; diu tamen antea cœptam esse sub fine Herodis, quo tempore natus est Christus. Hac ratione omnis inter Lucam ac Josephum dissensio tollitur. Nam evangelista descriptionem illam, quæ sub ortum Christi, superstite adhuc Herode fieri cœpta est, vocat descriptionem præsidis Quirinii, eo quod sub Quirinio tandem terminata est. Hæc, meo quidem judicio, commodissima est interpretatio loci illius ex Evangelio Lucæ, quippe quæ unam duntaxat descriptionem factam fuisse supponit, non autem duas, ut Scaliger aliique ejus opinionem secuti, contra fidem historiæ confinxerunt.

(74) Ιούδας ὁ Γαλιλαῖος ἐρ ταῖς ἡμέραις τῆς

Α Γαλιλαῖος ἐν ταῖς ἡμέραις τῆς ἀπογραφῆς (74), καὶ ἀπέστησε λαὸν πολὺν (75) δόπισα αὐτῷ κάκεινος ἀπώλετο, καὶ πάντες ὅσοι ἐπείθοντο αὐτῷ, διεσκορπίσθησαν. Τούτοις γοῦν καὶ ὁ δεῖπλωμένος ἐν δικαιωματικαὶς τῆς Ἀρχαιολογίας συνάδων, ταῦτα παρατίθεται κατὰ λέξιν. Κυρήγιος δὲ τῶν εἰς βουλὴν συναγομένων ἀνήρ, τάς τε ἄλλας ἀρχὰς ἐπιτετελεκὼς καὶ διὰ πατῶν ὁδεῖσας, ὡς καὶ ὑπατος γενέσθαι, τά τε ἄλλα ἀξιώματα μέγας (76), σὺν δλίγοις ἐπὶ Συρίᾳ παρῆν, ὃντος Καίσαρος δικαιοδότης τοῦ Εθνους ἀπεσταλμένος, καὶ τιμητῆς τῶν οὐσιῶν γενησόμενος. Καὶ μετὰ βραχέα φησίν « Ιούδας δὲ Γαλιλαῖτης ἀπογραφῆς. Scaliger in lib. vi *De emendatione temporum* et in animalversionibus Eusebiniis, ait Lucam in Actibus apostolorum, non de prima professione Iouqui sub qua natus est Christus, sed de secunda, quæ facta est post relegationem Archelai : et Eusebium graviter reprehendit, qui has duas professions inter se confundit. Sed Scaliger ipse gravissime fallitur, qui, nullo auctore fultus, duas descriptions nobis obtrusit, cum unam tantum fuisse et Josephus et Lucas ipse confirmet. Non enim addit Lucas τῆς δευτέρας ἀπογραφῆς, sed tantum dixit τῆς ἀπογραφῆς, unicam fuisse innuens descriptionem. Origenes quoque in libro i *contra Celsum* cum Eusebion consentit his verbis : Καὶ μετ' ἔκεινον, ἐν ταῖς τῆς ἀπογραφῆς ἡμέραις, ὅτε ξοικε γεγεννήθησε ὁ Ἰησοῦς, Ιούδας τις Γαλιλαῖος πολλοὺς ἐκατὸν συναπέστησεν ἀπὸ τοῦ λαοῦ. Id est : *Post illum in diebus census, quo tempore Jesus natus est, Judas quidam Galilaeus fecit multos et populo ad se deficeret.* Eadem igitur opera Origenem reprehendet Scaliger, quippe qui eadem dixerit quæ Eusebius noster. Neque enim Origenes duas Iudeæ descriptions distinxit. Porro Eusebius noster secum ipse optime consentit. Nam cum evangelicam seculūs auctoritatem, censum illum Quirinii in exordia natalis Dominicī conjecerit, consequens fuit, ut motum Iudeæ Galilæi in idem tempus conferret. In quo dissentit quidem a Josepho, ut supra dixi, sed cum beato Luca, et secum ipse egregie concordat. Quod si quis nostram sententiam amplecti maluerit, nulla inter Lucam ac Josephum reperiatur dissensio. Nos enim descriptionem illam cuius tempore natus est Christus, cœptam esse dicimus Herode in Iudea regnante; eamdem vero decem circiter post annis Archelao Herodis filio in exsilium missa, a Quirinio absolutam ac terminatam fuisse. Quo quidem tempore tumultum Iudeæ Galilæi exstisit asserimus, post relegationem scilicet Archelai. Certe ante exauctoriationem Archelai nulla subesse potuit causa cur Iudas populum Iudeorum ad defectionem concitaret. Siquidem nec census illuc agi potuit a magistratu Romano, ubi rex imperabat socius et amicus populi Romanū; nec ullum Iudeis imminebat periculum, ne alienigenis servirent, cum Iudeo, id est gentilis sua regi, parent. Ex quo apparet, et censem et motum Iudeæ Galilæi nonnisi post exsilium Archelai contingere potuisse.

(75) Καὶ ἀπέστησε λαὸν πολὺν. Postrema vox abest a nostris codicibus Maz., Med. ac Fuk.; pro qua in vulgatis editionibus Actuum cap. v legitur λαὸν ἰκανόν. Sed nec vetus interpres, nec Rufinus eam vocem agnoscunt.

(76) Vulg. τά τε ἄλλα ἀξιώματα μέγας. Magis placet lectio quam in codicibus nostris Regio, Maz., Fuk. ac Savil. et in veteribus schedis reperimus, τά τε ἄλλα ἀξιώματα μέγας. Atque ita legit Rufinus, ut ex interpretatione ejus appetat : *Cyrinus quoque vir unus ex consessu curie Romanae, per singulos magistratus usque ad gradus consulatus ascendens; et cetera quoque honorabilis.*

άντρο έκ πάνων διεργάτης Γαρύλλου, Σεβδηγού Φαρισαίου
προσάρτεντος, ἡ ποίησις ήταν ἀποτελεσματική, τότε τα
ἀποτέλεσματα οιονδήποτε ήταν αντικρυός διαδικασίαν ήταν γρήγοραν
λέγοντες, καὶ τοῦτο θεωρείται ἐπί ἀντιτίθεται παραπά-
λιντος τὸ θέντος. Καὶ ἐν τῇ δευτέρᾳ τῶν λεπρῶν τοῦ Ιησοῦ χιονοπέδηλον πέρι τοῦ εὐτόνου ταῦτα γρά-
γει: «Ἐπὶ τούτοις τις ἀντρός Γαλιλαίου, Ιούδας θυ-
μαρ, εἰς ἀποστασίαν ἐνήγε τοὺς ἑπτακινδιους, κακίζον,
εἰ φόρον τε Ψωμαῖος τελεῖν ὑπομένουσι, καὶ μετὰ
τὸν Θεὸν οἰσουσι θυγτοὺς δεσπότας. Ταῦτα δὲ θη-
σηπός.

post Deum mortales dominos agnoscerent. » Ille Josephus.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Σ'.

**Ὥς κατὰ τοὺς χρόνους αὐτοῦ ἀκοινώμως ταῖς
προσηγείαις ἔξελποι ἀρχοτες οἱ τὸ αἰών ἄκ-
μορῶν διαδοχῆς τοῦ Ἰενδρῶν Κόρωνος ἡγε-
μενοι, πρώτοι τε ἀλλότρους βασιλεύει αὐτοῦ
Ηράκλειος (Nic. II. E. I., 6).**

210

1. The first step in the process of learning is to identify the problem. This involves defining the problem clearly and precisely, identifying the relevant variables, and determining the scope of the problem. Once the problem is identified, it can be approached using various methods and techniques.

A fine ut certos secretos facilius non sibi possent esse
iudicari, legum, Constitutiones, et cetera excepimus. Ne
malitia, Seddicio quidam Proletaria in defectuorum ad
familias, populos ad defectuorum exercitabat, et cum
ambis dicebant consumistis aliam esse quam mentis
fostum servitutis Iudicium, et universam pertinet
ad defunctionem libertatis voluntariam. Et hunc tu
libero secundo De bello Iudicato de modis vici horae
seribit: et ea tempestate Iudicis quidam Statim
ad defectuorum lucubras exercitabat, pabam expeditum
quid Romani Iudicium pondere sustinuerunt, ut

CAPITUL VI.

**Quod eius tempora, ut a propheta predicta
 fuerat, essentiam primisque qui et adhuc existent
 una successione. Inde tempora, et quod
 primus ex attulgentia Herodes apud eum regnabat.**

Per idem tempus cum Herodius prius ex alio
geno Iudeo gentile regnum adiunxit, completa
exinde videlicet Moysis predictio quae ab Iudeo¹⁰ +
e Non desinet principia ex Iudeo, neque dies de ho-
nore eius, donec venturum est reprobationis et gloriam
etiam expectationem gentium hoc annuntiet
Quippe non effectu temporis predicti predictio,
quandiu sub dominacione prius duxit Iudeam
Iudeas; qui quidem a Moyse nomen duxit et nomen
Augusti duxerat permanentem. Et ne predictio et
prius ex e origine Herodius regnum ex eo et
Romani abegit et Iudeam, et Iudeam, et Iudeam
terram suam, postquam predictio finita est, heretici
legem fecerat, Iudeam sed et Iudeam esse sacerdotem. Ap-
petit et genitrix ipsa ex predicto nomen sacerdotum
pervenit, ut ergo et Iudeam sacerdotem sit et Iudeam
Romanae monitione Iudeam esse sacerdotem non ex
predictio¹¹ amplius existimat quod Iudeam esse
pervenit ipsa sacerdotum, non a mundis sed et
a mundis sicut et Iudeam esse sacerdotem.

and had better start again. But at 10 a.m.
I am in bed again and cannot be got up
to eat your meal.

It is well known that the following are
the chief causes of the increase of
the number of cases of smallpox in
the United States. The first is the
introduction of the disease from
abroad; the second, the want of
proper medical knowledge and
skill; the third, the want of
proper medical treatment; the
fourth, the want of proper
sanitary laws and regulations;
the fifth, the want of proper
means of communication between
the different states; the sixth,
the want of proper means of
communication between the
different parts of the same state;

tius vixit, eo quod pater pro redēptione ipsius A prēsum solvere præ inopia non valeret. Moribus igitur institutisque eorum innutritus, tandem in notitiam Hircani Judæorum sacerdotis amicitiamque pervenit. Hujus filius fuit Herodes is qui Servatoris nostri temporibus vixit. Itaque cum Judæorum regnum ad hunc Herodem devenisset, erat jam quodammodo pro foribus gentium exspectatio, prout a prophetis prædictum fuerat : quippe cum ex eo tempore defecissent rectores et duces, qui jam inde ab ipso Moyse per continuam successionem apud eos principatum tenuerant. Nam ante captivitatem quidem, et priusquam Babylonem transportati fuissent, regum Imperio agebantur : primitive Saul et David reges fuerunt. Antea vero a magistratibus, qui judices dicti sunt, regebantur ; qui quidem statim post Moysen ejusque successorem Jesum populo prefuerere. Reversi demum e Babylonia, optimatum imperio et paucorum dominatu deinceps uti cœpere. Rerum enim summa penes pontifices erat : donec Pompeius proconsul populi Romani eo adveniens, Hierosolymam quideam armis expugnavit, et ad intimum usque sacrarium progressus templum polluit : Aristobulum vero qui per avitam successionem ad id usque tempus rex simul et sacerdos permanserat, vinculum cum liberis Romam misit : et Hircano quidem ejus fratri sacerdotium tradidit, universam autem Judæorum gentem exinde Romanis tributariam fecit. Haud nūllo post Hircano, in quem ultimum sacerdotum progenies erat devoluta, a Parthis intercepto, primus, ut dixi, ex alienigenis Herodes a senatu et Augusto Judææ regnum accepit. Quo tempore cum Christi corporalis præsentia orbì illucesceret, exspectata illa gentium salus exitum sortita est, et nationum vocatio, prout prophetarum oraculis prædictum fuerat, subsecuta. Ex quo etiam tempore cum principes et duces ex Juda, id est ex Judæorum gente defecissent, successio summi sacerdotii, quod per generis continuam seriem proximo cuique hactenus constantissime delatum fuerat, consequenter turbari cœpta : **20** est. Hujus rei locupletissimum testem habes Josephum, qui Herodem scribit, postquam rex Judææ a Romanis constitutus est, non amplius ex antiqua pontificum stirpe D summos sacerdotes creavisse, sed ignobilibus et obscuris quibusdam hominibus honorem illum con-